

Geveko Markings Denmark A/ S

Longelsevej 34, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 36 70 73 21

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020

Dirigent:

.....
Dennis Henry Wager





Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Geveko Markings Denmark A/S |
| Adresse, postnr., by | Longelsevej 34, 5900 Rudkøbing |
| CVR-nr. | 36 70 73 21 |
| Stiftet | 8. april 2015 |
| Hjemstedskommune | Langeland |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Hans Peder Hansen André Dominique Thomsen Dennis Henry Wager |
| Direktion | André Dominique Thomsen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| t.kr. | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|--|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 70.977 | 73.936 | 78.006 | 76.435 | 44.650 |
| Resultat af primær drift | 20.015 | 16.592 | 12.516 | 14.741 | 15.174 |
| Resultat af finansielle poster | 720 | 492 | -3.177 | -5.881 | -4.738 |
| Årets resultat | 11.868 | 11.089 | 8.238 | 13.254 | 12.576 |
| Balancesum | 209.566 | 179.546 | 174.928 | 154.129 | 195.062 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 759 | 8.297 | 8.128 | 4.963 | 47.947 |
| Egenkapital | 121.189 | 109.321 | 98.232 | 89.994 | 76.740 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 10,3 % | 9,4 % | 7,6 % | 8,4 % | 7,8 % |
| Soliditetsgrad | 57,8 % | 60,9 % | 56,2 % | 58,4 % | 39,3 % |
| Egenkapitalforrentning | 10,3 % | 10,7 % | 8,8 % | 15,9 % | 16,4 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | | | | | |
| | 137 | 122 | 106 | 91 | 98 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er udvikling, produktion og salg af materialer til horisontale vejmarkeringer og dekorative applikationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 11.868 t.kr. mod et overskud på 11.089 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 121.189 t.kr.

Selskabet har i året solgt kapitalandele i datterselskabet Allglass til moderselskabet AB Geveko.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Virksomhedens hovedrisici er prisstigninger i vigtige råmaterialer, makroøkonomiske udsving, sæsonudsving og ændringer i valutakurser, hovedsageligt i EUR, GBP og USD. For at reducere risikoen arbejder virksomheden løbende med kosteffektiviseringsprojekter samt at udvikle og etablere nye geografiske markeder for at modsvare de makroøkonomiske risici og sæsonudsving. Valutarisici afdækkes på koncernniveau i henhold til valutakurspolitik.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden er ISO 9001 og ISO 14001 certificeret.

Den væsentligste miljøpåvirkning kommer fra CO²-udslip i forbindelse med energiforbrug og affald fra produktionen. Virksomheden har en miljøcertificering for at sikre overholdelse af lokale miljøregler. Processer kontrolleres, og medarbejdere uddannes for at håndtere og minimere skadelige miljøpåvirkninger. Virksomheden har en miljøgodkendelse, som fornyes en gang årligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter består i at optimere formuleringer og udvikle nye materialer til horisontale vejmarkeringer og dekorative applikationer samt Microsoft Dynamics D365 til brug for intern styring.

Begivenheder efter balancedagen

Efter årets udgang har COVID 19 ramt verden, og det forventes også at have konsekvenser for selskabet. Situationen er usikker, men selskabet har udarbejdet en opdateret prognose, der inkluderer målinger til omkostningsbesparelser og optimering af arbejdskapital. Dette skal sikre, at de eksisterende lånefaciliteter er tilstrækkelige.

Som en konsekvens af COVID 19 har koncernen arbejdet med genforhandling af koncernens bankaftale, så nøgletal og principper der understøtter det forventede resultat og gældsudviklingen indtil udgangen af bankaftalen den 22. september 2022. Selskabet er en del af koncernens bankaftale.

Bankaftalen blev godkendt af ledelsen den 10. juni 2020, og forventes underskrevet senest den 31. juli 2020.

Der har efter årets udgang ikke være andre væsentlige begivenheder.

Forventet udvikling

I 2020 forventes virksomhedens omsætning og resultat på et lavere niveau. Dette begrundes med lavere aktivitet som følge af COVID 19.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|---------|---------|
| | Bruttofortjeneste | 70.977 | 73.936 |
| 12 | Distributionsomkostninger | -23.838 | -30.335 |
| 12 | Administrationsomkostninger | -27.123 | -26.974 |
| | Resultat af primær drift | 20.016 | 16.627 |
| | Andre driftsomkostninger | -4.881 | -2.678 |
| | Resultat før finansielle poster | 15.135 | 13.949 |
| 4 | Finansielle indtægter | 3.002 | 2.344 |
| | Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -503 |
| | Finansielle omkostninger | -2.282 | -1.852 |
| | Resultat før skat | 15.855 | 13.938 |
| 5 | Skat af årets resultat | -3.987 | -2.849 |
| | Årets resultat | 11.868 | 11.089 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2019 | 2018 |
|------|---|----------------|----------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 4.513 | 0 |
| | Goodwill | 550 | 1.870 |
| | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 9.705 | 3.780 |
| | | <u>14.768</u> | <u>5.650</u> |
| 7 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 18.863 | 15.690 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 7.299 | 16.989 |
| | Materielle anlægsaktiver under udførelse | 0 | 1.535 |
| | | <u>26.162</u> | <u>34.214</u> |
| 8 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i dattervirksomheder | 21.524 | 27.116 |
| | | <u>21.524</u> | <u>27.116</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>62.454</u> | <u>66.980</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 8.491 | 7.588 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 14.113 | 13.077 |
| | | <u>22.604</u> | <u>20.665</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 23.303 | 25.743 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 94.548 | 55.964 |
| | Andre tilgodehavender | 3.109 | 1.614 |
| 9 | Periodeafgrænsningsposter | 3.489 | 2.298 |
| | | <u>124.449</u> | <u>85.619</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>59</u> | <u>6.282</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>147.112</u> | <u>112.566</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>209.566</u> | <u>179.546</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | t.kr. | 2019 | 2018 |
|------|--|----------------|----------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 10 | Aktiekapital | 500 | 500 |
| | Reserve for udviklings-omkostninger | 9.906 | 2.948 |
| | Overført resultat | 110.783 | 105.873 |
| | Egenkapital i alt | 121.189 | 109.321 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 11 | Udskudt skat | 1.761 | 340 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.761 | 340 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 2.400 | 0 |
| | | 2.400 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 0 | 25.600 |
| | Gæld til banker | 872 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 6.439 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 33.397 | 19.339 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 27.580 | 10.928 |
| | Skyldig selskabsskat | 498 | 995 |
| | Anden gæld | 15.430 | 13.023 |
| | | 84.216 | 69.885 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 86.616 | 69.885 |
| | PASSIVER I ALT | 209.566 | 179.546 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| Note | t.kr. | Aktiekapital | Reserve for udviklingsomkostninger | Overført resultat | I alt |
|------|----------------------------------|--------------|------------------------------------|-------------------|----------------|
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2019 | 500 | 2.948 | 105.873 | 109.321 |
| 16 | Overført via resultatdisponering | 0 | 6.958 | 4.910 | 11.868 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 31. december 2019 | 500 | 9.906 | 110.783 | 121.189 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Geveko Markings Denmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter og primære drift, herunder tab ved salg af anlægsaktiver samt restruktureringsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger fordeles mellem produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|----------------------------------|------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 3 år |
| Goodwill | 5 år |

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|--------|
| Bygninger | 20 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 4-7 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4-7 år |

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Søstervirksomheden er administrationsvirksomhed for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af virksomhedens skat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den vurderede økonomiske brugstid.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af nyt erp-system.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter årets udgang har COVID 19 ramt verden, og det forventes også at have konsekvenser for selskabet. Situationen er usikker, men selskabet har udarbejdet en opdateret prognose, der inkluderer målinger til omkostningsbesparelser og optimering af arbejdskapital. Dette skal sikre, at de eksisterende lånefaciliteter er tilstrækkelige.

Som en konsekvens af COVID 19 har koncernen arbejdet med genforhandling af koncernens bankaftale, så nøgletal og principper der understøtter det forventede resultat og gældsudviklingen indtil udgangen af bankaftalen den 22. september 2022. Selskabet er en del af koncernens bankaftale.

Bankaftalen blev godkendt af ledelsen den 10. juni 2020, og forventes underskrevet senest den 31. juli 2020.

Der har efter årets udgang ikke være andre væsentlige begivenheder.

3 Særlige poster

Selskabet har i året haft afholdt omkostninger i forbindelse med ændring i ledelsen, hvilket udgør 4.9 mio. kr. Beløbet er indeholdt i andre driftsomkostninger.

| t.kr. | 2019 | 2018 |
|--|--------------|--------------|
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 80 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 2.922 | 2.344 |
| | <u>3.002</u> | <u>2.344</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 1.874 | 2.091 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.656 | 758 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 457 | 0 |
| | <u>3.987</u> | <u>2.849</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

| t.kr. | Færdiggjorte udviklings- projekter | Goodwill | Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | I alt |
|------------------------------|--|------------|--|---------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 0 | 6.600 | 3.780 | 10.380 |
| Tilgange | 2.417 | 0 | 9.705 | 12.122 |
| Overført | 3.780 | 0 | -3.780 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | 6.197 | 6.600 | 9.705 | 22.502 |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 1. januar 2019 | 0 | 4.730 | 0 | 4.730 |
| Afskrivninger | 1.684 | 1.320 | 0 | 3.004 |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 31. december 2019 | 1.684 | 6.050 | 0 | 7.734 |
| Regnskabsmæssig værdi | | | | |
| 31. december 2019 | 4.513 | 550 | 9.705 | 14.768 |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt ERP system, Microsoft Dynamics D365 til brug for intern styring.

7 Materielle anlægsaktiver

| t.kr. | Grunde og bygninger | Produktions- anlæg og maskiner | Materielle anlægsaktiver under udførelse | I alt |
|------------------------------|------------------------|--------------------------------------|--|---------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 20.985 | 44.117 | 1.535 | 66.637 |
| Tilgange | 0 | 759 | 0 | 759 |
| Afgange | 0 | -1.518 | 0 | -1.518 |
| Overført | 4.881 | -3.346 | -1.535 | 0 |
| Kostpris 31. december 2019 | 25.866 | 40.012 | 0 | 65.878 |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 1. januar 2019 | 5.295 | 27.128 | 0 | 32.423 |
| Afskrivninger | 1.708 | 5.585 | 0 | 7.293 |
| Af- og nedskrivninger | | | | |
| 31. december 2019 | 7.003 | 32.713 | 0 | 39.716 |
| Regnskabsmæssig værdi | | | | |
| 31. december 2019 | 18.863 | 7.299 | 0 | 26.162 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

| t.kr. | Kapitalandele i dattervirk- somheder |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2019 | 33.289 |
| Afgange | -5.592 |
| Kostpris 31. december 2019 | 27.697 |
| Værdireguleringer 1. januar 2019 | -6.173 |
| Værdireguleringer 31. december 2019 | -6.173 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 21.524 |

Nedenstående oplysninger er baseret på interne regnskaber for regnskabsåret 2019.

| Navn | Retsform | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital t.kr. | Resultat t.kr. |
|---------------------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| Geveko Markings Belgium | SA | Belgien | 100,00 % | 634 | 296 |
| Geveko Markings France | SARL | Frankrig | 100,00 % | 1.386 | 74 |
| Geveko Markings Italy | Srl | Italien | 100,00 % | 523 | 115 |
| Geveko Markings | LLC | Rusland | 100,00 % | -429 | -326 |
| Geveko Markings Nederland | BV | Holland | 100,00 % | 235 | 12 |
| Geveko Markings Suisse | AG | Schweiz | 100,00 % | 265 | 69 |
| Preformed Markings | Ltd | UK | 100,00 % | 13.196 | 3.411 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år. Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte licenser, leasing og forsikring.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

| | | |
|--|------------|------------|
| A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr. | 500 | 500 |
| | <u>500</u> | <u>500</u> |

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

| t.kr. | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|---------------|---------------|
| 11 Udskudt skat | | |
| Udskudt skat 1. januar | 340 | -418 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>1.421</u> | <u>758</u> |
| Udskudt skat 31. december | <u>1.761</u> | <u>340</u> |
| | | |
| 12 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 63.527 | 59.620 |
| Pensioner | 5.522 | 4.546 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>3.923</u> | <u>3.382</u> |
| | <u>72.972</u> | <u>67.548</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>137</u> | <u>122</u> |

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet t.kr. 5.437. For sammenligningsåret, oplyses vederlag til virksomhedens ledelse ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske koncernforbundne virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

| t.kr. | 2019 | 2018 |
|-------------------------------|-------|-------|
| Leje- og leasingforpligtelser | 8.857 | 3.442 |

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt t.kr. 3.338 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-5 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 5.519 kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, 872 t.kr., er der afgivet virksomhedspant for i alt 107 mio. kr i virksomhedens aktiver omfattende Tilgodehavender fra salg, Varelager, Driftsmidler og Goodwill, med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 148.304 t.kr.

Ovenstående sikkerheds omfatter endvidere også følgende koncernforbundne selskaber:

- Geveko Markings Sweden AB, gæld til banker udgør 119.429 t.kr. pr. 31 december 2019
- Geveko Markings Inc., gæld til banker udgør 17.339 t.kr. pr. 31 december 2019
- AB Geveko, gæld til banker udgør 125.944 t.kr. pr. 31 december 2019

Selskabet hæfter solidarisk for moderselskabet AB Geveko's gæld til banken, selvskyldnerkautionen er stillet for i alt 232.603 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk for det koncernforbundne selskabs Geveko Markings Inc. gæld til banken, selvskyldnerkautionen er stillet for i alt 57.256 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk for moderselskabet Geveko Markings Sweden AB's gæld til banken, selvskyldnerkautionen er ubegrænset.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Geveko Markings Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/ Hjemsted | Grundlag for bestemmende indflydelse |
|------------------|-----------------|--------------------------------------|
| AB Geveko | Sverige | Kapitalbesiddelse |

Oplysning om koncernregnskaber

| Modervirksomhed | Hjemsted | Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab |
|-------------------|----------|--|
| Geveko Holding AB | Sverige | Box 160, 291 22 Kristianstad, Skåne Län, Malmö Kommun, Sverige |

Transaktioner med nærtstående parter

Geveko Markings Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| t.kr. | 2019 | 2018 |
|--|---------|--------|
| Varesalg | 113.679 | 71.157 |
| Varekøb | 19.205 | 31.663 |
| Service fee indtægt | 10.515 | 7.472 |
| Koncern omkostninger | 31.426 | 29.607 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 80 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 94.548 | 55.964 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 27.580 | 10.928 |

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 12, Personaleomkostninger.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-----------------------------|---------------|---------------|
| Øvrige lovpligtige reserver | 6.958 | 2.948 |
| Overført resultat | 4.910 | 8.141 |
| | <u>11.868</u> | <u>11.089</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

André Dominique Thomsen

Direktion

På vegne af: Geveko Markings Denmark A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-286720223260
IP: 87.62.xxx.xxx
2020-06-12 12:40:33Z

NEM ID 

André Dominique Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Geveko Markings Denmark A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-286720223260
IP: 87.62.xxx.xxx
2020-06-12 12:41:55Z

NEM ID 

Dennis Henry Wager

Dirigent

På vegne af: Geveko Markings Denmark A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-460647257134
IP: 87.62.xxx.xxx
2020-06-12 12:44:46Z

NEM ID 

Dennis Henry Wager

Bestyrelse

På vegne af: Geveko Markings Denmark A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-460647257134
IP: 87.62.xxx.xxx
2020-06-12 12:44:46Z

NEM ID 

Hans Peder Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Geveko Markings Denmark A/S
Serienummer: CVR:36707321-RID:81730762
IP: 80.167.xxx.xxx
2020-06-12 13:00:01Z

NEM ID 

Jan C Olsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:28761615
IP: 5.186.xxx.xxx
2020-06-12 16:11:41Z

NEM ID 

Peter Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-104482734957
IP: 89.221.xxx.xxx
2020-06-15 06:40:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5YISJ-ZF7EF-VYT8U-U24ZZ-JECSV-BXZDE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>